SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BÀ RỊA-VŨNG TÀU                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
      TRƯỜNG NUÔI DẠY TRẺ

        KHIẾM THỊ HỮU NGHỊ                                Bà Rịa - VũngTàu, ngày 01 tháng 7 năm 2023

           Số: 166/TBTS – KTHN

THÔNG BÁO

Về việc Tuyển sinh học sinh khuyết tật năm học 2023-2024

Căn cứ vào chức năng - nhiệm vụ và chỉ tiêu kế hoạch được giao, Trường Nuôi dạy trẻ

Khiếm Thị Hữu Nghị trân trọng thông báo : Năm học 2023-2024, Trường Nuôi dạy trẻ Khiếm

Thị Hữu Nghị tiếp tục thu nhận các đối tượng trẻ khuyết tật là Khuyết tật nhìn , khuyết tật trí

tuệ, khuyết tật vận động, khuyết tật thần kinh, tâm thần vào học tại trường, cụ thể như sau :

I/. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH :

1. Trẻ khuyết tật nhìn : Tất cả các trẻ khuyết tật nhìn tuổi từ 3 - 12 tuổi có một trong

các dấu hiệu sau: mù một hoặc hai mắt; thiếu một hoặc hai mắt; khó khăn khi nhìn hoặc

không nhìn thấy các đồ vật; khó khăn khi phân biệt màu sắc; rung, giật nhãn thị, đục nhân

mắt hoặc sẹo loét giác mạc; bị dị tật, biến dạng ở vùng mắt, không theo học được hoặc rất

khó theo học được ở phổ thông (do ảnh hưởng của mắt), biết tự vệ sinh cá nhân  và không bị

kèm tật nặng nào khác .

2. Trẻ khuyết tật trí tuệ, khuyết tật thần kinh, tâm thần.

 - Các trẻ hội chứng down, chậm phát triển trí nhớ, tự kỉ rất khó khăn khi theo học

phổ thông. Khó khăn trong việc nhận biết người thân trong gia đình hoặc khó khăn trong giao

tiếp với những người xung quanh so với người cùng lứa tuổi. Chậm chạp, ngờ nghệch hoặc

không thể làm được một việc đơn giản (so với tuổi) dù đã được hướng dẫn. Khó khăn trong việc

đọc, viết, tính toán và kỹ năng học tập khác so với người cùng tuổi do chậm phát triển trí tuệ.

Kèm theo các điều kiện sau:

- Độ tuổi từ 3-12 tuổi không có biểu hiện bệnh lý: Tâm Thần, điên loạn.

- Đi lại vận động được, nói được, có khả năng học tập song tiếp thu chậm, khó

khăn.

- Biết đi vệ sinh cá nhân và biểu lộ nhu cầu sinh hoạt.

- Gia đình, thân nhân quan tâm và mong muốn cộng tác giúp cho trẻ phát triển.

3. Trẻ khuyết tật vận động:

- Độ tuổi từ 6-12 tuổi. Bị yếu, teo cơ hoặc hạn chế vận động tay, chân, lưng, cổ. Cong,

vẹo, chân tay, lưng, cổ; gù cột sống lưng hoặc dị dạng, biến dạng khác trên cơ thể ở đầu, cổ,

lưng, tay, chân. (có thể tự vận động được).

- Khoảng cách từ nhà đến trường phổ thông xa, rất khó khăn khi theo học hoặc không đi

học được, biết tự chăm sóc bản thân.

- Gia đình, thân nhân quan tâm và mong muốn cộng tác giúp cho trẻ phát triển.

II/ HỒ SƠ TUYỂN SINH: Bao gồm :

- Giấy khai sinh.

- Phiếu khám mắt theo mẫu (đối với trẻ khuyết tật nhìn).

- Phiếu xác nhận khuyết tật.

- Học bạ  (nếu đã đi học).

- Giấy xác nhận thông tin cư trú

- Phiếu đăng ký tuyển sinh

- Hình 3x4 - 2 tấm, 4x6 - 2 tấm

III /THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ:

- Thời gian nhận hồ sơ : Từ ngày 07/7 đến hết ngày 05/8/2023 (sáng từ 7h30 - 11h00, chiều

từ 13h30- 17h00)

- Địa điểm nhận hồ sơ : Trường NDT Khiếm Thị Hữu Nghị (Đường  Trường Chinh, phường

Phú Mỹ, thị xã Phú Mỹ, tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu (ĐT: 02543.894673-0974797400)

 * Lưu ý: -  Khi nộp hồ sơ gia đình đưa trẻ đi cùng để trường khảo sát sơ bộ ban đầu.

      - Tập trung tuyển sinh tại Trường NDT  Khiếm Thị Hữu Nghị: 8h00 ngày

20/7/2023.

    HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T08:31:35+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Nguyễn Thị Thúy<ht-kthn-brvt@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T15:17:32+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trường nuôi dạy trẻ Khiếm Thị Hữu Nghị<kthn-brvt@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!